nod) nnnfer lieben fraroen tagli ber lid)tmeffen, ao 1470. (Ibidem.)
283.

1470 Jebruar 2 Guttenberg Quittung Gönigs ©eorg in Böljmen über 
bie Sotal Summe ber 20 000 JI. SQepratljsgcIber für feines Sohnes ©e« 
maljlin Urfula ausgeftellt. b. b. jeu bem Sgutten auff bem pergh am 9Jlons 
tag nod) unfer lieben fraroen tag ber lidjtmejfen, ao 1470. (Ibidem.)

284.
1 470. Jebruar 2. Guttenberg. Quittung Jjenogs 5)einrid) unb feiner 

©cmaljlin Urfula, bann feiner jtoet) Brübcr Jpincuo' unb Botjfco über bie 
SotabSummc bes empfangenen ^cijratljsgelbes. ört u. Datum, roie oor.

* Ibidem. — 9lodj in einem 'Briefe uom 4. Jebruar 1480 an feine 
Sodjter Urfula (Briebatfd) in 'Bubi. Bb. 67 6. 586) kam 'JUbredjt 2ld)illes 
auf bas genannte ^)ciratsgut mit ben BJorlen jurüdt: „roir ^aben eud) aud) 
uäterlid) getan oor anbern. roir finb einer todjter nit meßr pflWjtig 3« 
geben, bann ieljen taufent gulben, borauf fie fieß oäterlidjs, mütterHdjs unb 
oruberliths erbs oencpßet nad) allem berkomen unb frctljett unfer curfurftentbi’" 
unb fürftentl)um. Ijaben roir eud) jroeinUgh taufent gulben geben, jeljen 
taufent gulben, bie ir mit eud) bracht, bie anbern jeßen taufent, bie if 
hinein füret, als ir bet) uns 311 ©abolcipurg roarbt."

285.
1471 3uli 17. SRegcnsburg Bäpftlid)e Bbfolution für bie Spenogin Urfula 

iunädjft roegen iljrcr Bcrlobung mit bem Grafen SRubolpI) oon Öulj unb fo- 
bann roegen iljrer ©fjcfdjliefjung mit $einrid), bem 6oßne Gönig ©eorgs oon 
Böljmen d. a. Ratispone XVI. Kal. August, ao 1471.

* 6t. 'M Bamberg: 9Rärckcriana. fReo. 1881 91 r. 577. — Durd; biefe 
Urkunbe ift nunmehr aud) ‘2B- Sjoljaus roiberlegt, ber bie frühere Berlobunfl 
Urfulas mit bem ©rafen Jiubo'lf oon 6ulj be^roeifelt unb bann (Biert 
VIII, 244) (jinaugefügt Ijattc: „©änAlidj unroaljrfdjeinlid) erfeßeint bie ••• 
9ladjridjt ..., baß ber Bapft biefen Schritt ber Jürftin gebilligt unb ifjr bie 
Fosfpredjung oon bem früheren Bünbnijfe am 17. 3uli 1471 überfanbt habe- 
3u biefer 3eit war Urfula nämlid) 4V4 3abr mit $cinridj uerfjeiratet.7'

Franciscus Miserafione diuina sancti Eusfachij sacrosancfe Roman» 
ecclesie Diaconus Cardinalis Senensis in partibus Alamanie ac Ger- 
manie et Terris sacro Romano Imperio subiectis apostolice sedis Legatu« 
Dilecfe nobis in crisfo Nobili ac Illustri mulieri Vrsule Illustris Prin' 
cipis Alberti Marchionis Brandeburgensis nate salutem in domino- 
Dignum siquidem arbitramur et congruum, ut quos errore relicta uiß' 
ad penifenciam uenire comperimus benignius prosequamur, ac more pie 
matris ecclesie que nunquam claudit gremium redeunfibus, fanto magis 
illos recipiamus libencius quanto ipsorum conuersio alijs cernentibus 
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maius ac utilius boni operis presfat exemplum, Exhibita siquidem nobis 
nuper pro parte tua peticio continebat, quod licet superioribus Annis, 
iubente eciam prefato genifore tuo cum Henrico filio Georgij quondam 
Regis Bohemiae per uerba legitime de presenfi matrimonium contraxeris 
carnali copula minime subsecuta, Cum autem postea prefatus Georgius 
fuissef per sedem apostolicam hereticus declaratus, tu quoque in- 
consulto genitore tuo muliebri quadam suasione ducta, exisfimans 
propter hoc matrimonium fore dissolutum, cum dilecto nobis in cristo 
Nobili viro Rodulfo Comite de Sulz matrimonium per uerba tantum de 
presenti similiter confraxisti carnali copula eciam non secuta, Verum 
tarnen ut eadem peticio subiungebat, pater tuus uolens fidei primo 
prestite satisfacere, fe ad consumandum matrimonium cum dicto Henrico 
transmisit, attamen tu uolens paternis obedire mandatis, matrimonium 
cum dicto Henrico consumasti secum inhabitando pro ut habitas et de 
presenti prole subsecuta, Verum tu nunc animaduertes, quod alias 
Dominus noster sancfissimus dominus Paulus diulna prouideneia papa II 
tarn Illustri genitori tuo quam tibi per suas certi tenoris litferas, sub 
censuris et eciam late senfencie penis ne dictum matrimonium cum 
Henrico consumares expresse prohibuit et mandauit, sed tu uoluisti 
paternis procius quam apostolicis parere mandatis, cum ut asseris 
eciam si uoluisses non potuisses paterne resisfere uoluntati, ef quam- 
quam a uiris peritis quamplurimis intellexeris secundum mafrimoni'um 
per te confractum primo non potuisse preiudicare, tu tarnen pro 
exoneracione consciencie tue, cum de facto promissa primo deinde se- 
cundo non seruaueris, nequid tibi in futurum huiusmodi occasione 
possit impingi humiliter supplicasti ut tibi de opporfuno declarationis 
et absolutionis remedio prouidere dignaremur, Nos igitur volentes per- 
sonam fuam apud nos de Nobilifate generis uife ac morum honesfafe 
alijsque probitafis et uirfututum meritis multiplicifer commendafam' 
herum intuifu fauore prosequi gratioso huius modi supplicationibus in- 
clinati aucforifate nosfre Legafionis declaramus secundum mafri- 
monium per fe cum dicto Rodulfo confractum non ualuisse neque fuisse 
aut esse roboris uel momenti atque ut conscienfie tue salubrius con- 
sulafur parifer ef saluti, eadem aucforifate deuofioni tue concedimus. 
quod liceaf tibi ydoneum et discretum presbyterum eligere qui con- 
tessionem tuam de premissis audiat diligenfer, teque a quibuscunqu« 
censuris sentencijs et penis fam per dictas lifteras sancfissimi domini. 
nostri quam alias in te propterea quomodocunque lafis posfquam id 
humiliter petieris absoluat in forma ecclesie consueta, volumus tarnen 
quod propter lifterarum aposfolicarum contemptum uix condicionem 
tuam congruenfem tibi penifenciam imponat, ac alia faciat que pro tua 
salute nouerif expedire et que tu debeas adimplere, super quibus Om
nibus conscientiam dicti sacerdofis oneramus. In confrarium facienfibus 
non obstanfibus quibuscunque. In quorum omnium et singulorum fidem 
et testimonium has presentes nosfras litferas fieri fecimus nosfrique 
sigilli iussimus appensione communiri, Datum Ratispone in domibus 
nostris Anno Incarnationis dominice Millesimo quadrigenfesimo sept- 
tuagesimo primo sexto decimo Kal. Augusfi Ponfificatus Sanctissimi 
domini nostri domini Pauli diuina proiüdentia pape II Anno sepfimo. 
A. de Cesarinis.